Britannico uenenum à Nerone.

Idem aetatis.

Britannicus moritur.

Octavia filia
Claudij, soror
Britannici,

turos paulatim uisus sensusq;. At Agrippinæ is pauor, et consternatio mentis quamuis uultu premeretur, emicuit, ut perinde ignaram fuisse ac Octauiam sororem Britannici constiterit: quippe sibi supremum auxilium ereptum, et parricidij exemplū intelligebat. Octauia quoq;, quāuis rudibus annis, dolorem, charitatem, omnis affectus abscondere didicerat. Ita post breue silentiū repetita cōiuij letitia. Nox eadem necem Britannici et rogū cōiunxit, prouiso antè funebri apparatu, qui modicus fuit. In campo tamen Martio sepultus est, adeo turbidis imbribus, ut uulgus iram deūm portendi crediderit aduersus facinus, cui pleriq; etiam hominum ignoscebāt, antiquas fratrum discordias, et insociabile regnum existimantes. Tradunt pleriq; eorum temporum scriptores, crebris ante exitium diebus illuissse pueritiæ Britannici Neronem, ut iam non præmatura, neq; sæua mors uideri queat, quamuis inter sacra mensæ, ne tempore quidem ad complexum sorori dato, ante oculos inimici properata sit in illum supremum Claudiorum sanguinem, stupro prius quàm ueneno pollutum. Festinationem exequiarum edicto Cæsar defendit, id à maioribus institutum referens, subtrahere oculis acerba funera, neq; laudationibus, aut pompa detinere. Cæterum et sibi amisso fratris auxilio, reliquas spes in Rep. sitas: et tanto magis fouendum patribus populoque principem, qui unus superesset è familia summum ad fastigium genita. Exin largitione potissimos amicorum auxit. Nec defuerunt, qui arguerent uiros grauitatem asseuerantes, quòd domos uillasque id temporis quasi prædas diuisissent. Alij necessitatem adhibitam credebant à principe, sceleris sibi conscio, et ueniam sperante, si largitionibus ualidissimum quenq; obstrinxisset. At matris ira
nulla

nulla munificentia leniri: sed amplecti Octauiam. Crebra
 cum amicis secreta habere. Super ingenitam auaritiam, un-
 diq; pecunias quasi in subsidium corriprens, tribunos &
 centuriones comiter excipere. Nomina & uirtutes nobi-
 lium, qui etiam tum supererant, in honore habere, quasi
 quæreret ducem & partes. Cognitum id Neroni, excu-
 biasq; militares, quæ ut coniugi imperatoris soli tum &
 ut matri seruabantur, & Germanos super eundem hono-
 rem custodes additos digredi iubet. Ac ne cœtu salutan-
 tium frequentaretur, separat domum, matremq; transfert
 in eam quæ Antonia fuerat, quoties ipse illuc uentitaret,
 septus turba centurionum, & post breue osculum digre-
 diens. Nihil rerum mortalium tam instabile ac fluxu est,
 quàm fama potentiæ, non sua uinixa. Statim relictum A-
 grippinae limen. Nemo solari, nemo adire, præter paucas
 fœminas. amore an odio incertum. Ex quibus erat Iulia
 Syllana, quam matrimonio C. Siliij à Messalina depul-
 sam, supra retuli, insignis genere, forma lasciuia, & Agrip-
 pinæ diu perchara: mox occultis inter eas offensionibus,
 quia Sextium Africanum nobilem iuuenem à nuptijs Syl-
 lanæ deterruerat Agrippina, impudicam & uergentem
 annis dictitans, non ut Africanum sibi seponeret, sed ne opi-
 bus & orbitate Syllanæ maritus potiretur. Illa spe ultio-
 nis causa oblata, parat accusatores ex clientibus suis Itu-
 rium & Caluissium, non uetera, & sepius iam audita de-
 ferens, quod Britannici mortem lugeret, aut Octauia in-
 iurias euulgaret: sed destinauisse eam Rubellium Plautum,
 per maternam originem pari ac Nero gradu à diuo Au-
 gusto, ad res nouas extollere: coniugioq; eius etiam impe-
 rio Remp. rursus inuadere. hæc Iturius & Caluissius Ati-
 meto Domitiæ Neronis amitæ liberto aperiunt. Qui læ-